[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от  04 декабря  2018 г.                                                                                       № 273
хутор Свободный
О внесении изменений в постановление администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 08 ноября 2017 года   № 212 "Об утверждении муниципальной программы Свободного

сельского поселения Приморско-Ахтарского района

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и

благоустройства в Свободном сельском поселении

Приморско-Ахтарского района"

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса", а также постановлением администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 07 августа 2014 года N 133 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в приложение к постановлению администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 08 ноября  2017 года № 212 "Об утверждении муниципальной программы  Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района"  следующие изменения:
          1) позицию "Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы " изложить в следующей редакции:

"общий объем финансирования программы из средств местного бюджета составляет 1640,7 тыс., рублей, в том числе, по годам:

2018 год – 1219,2 тыс. рублей

2019 год – 421,5 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей";
         2) пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	(тыс. руб.)

	N
п/п
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	всего, в том числе
	1640,7
	1219,2
	421,5
	0,0

	местный бюджет
	1640,7
	1219,2
	421,5
	0,0

	1
	Подпрограмма "Развитие системы водоснабжения Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района"
	местный

бюджет
	414,7
	394,7
	20,0
	0,0

	2
	Подпрограмма "Благоустройство Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района"
	местный

бюджет
	1226,0
	824,5
	401,5
	0,0

               3) в приложении № 2 к муниципальной программе Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" Паспорт подпрограммы "Благоустройство Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" муниципальной программы Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района"  позицию "Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

           "прогнозируемый объем финансирования подпрограммы, составляет 1226,0 тыс., рублей, в том числе из средств местного бюджета, по годам:

2018 год – 824,5 тыс. рублей

2019 год – 401,5 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей";

          4) пункт 4 "Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы" изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	всего, в том числе
	1226,0
	824,5
	401,5
	0,0

	местный бюджет
	1226,0
	824,5
	401,5
	0,0

	1
	Подпрограмма "Благоустройство Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района"
	местный

бюджет
	1226,0
	824,5
	401,5
	0,0

5) Приложение к подпрограмме "Благоустройство Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" изложить в следующей редакции:
Перечень мероприятий подпрограммы

"Благоустройство Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района"

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы, главный распорядитель бюджетных средств, исполнитель

	2018 г
	2019 г
	2020 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель
	совершенствование комплексного благоустройства Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, создание комфортных условий проживания и отдыха населения поселения

	1.
	Задача
	организация работ по благоустройству населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	1.1.
	Оплата за потребление электроэнергии по уличному освещению
	всего
	360,0
	230,0
	130,0
	0,0
	Организация и улучшение качества уличного освещения,

в том числе и для обеспечения безопасности дорожного движения
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	360,0
	230,0
	130,0
	  0,0

	внебюджетные источники

	 1.2.

	Ремонт уличного освещения

	всего
	170,0
	170,0
	0,0
	0,0
	Организация и улучшение качества уличного освещения,

в том числе и для обеспечения безопасности дорожного движения
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	170,0
	170,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	 1.3.
	Содержание мест захоронения
	всего
	130,0
	90,0
	40,0
	0,0
	Повышение уровня благоустройства территории поселения, улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	130,0
	90,0
	40,0
	0,0

	внебюджетные источники

	 1.4.
	Сбор и вывоз ТБО
	всего
	21,6
	0,0
	21,6
	0,0
	Повышение уровня благоустройства территории поселения, улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	21,6
	0,0
	21,6
	0,0

	внебюджетные источники

	 1.5.
	Озеленение
	всего
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	Повышение уровня благоустройства территории поселения, улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0

	внебюджетные источники

	1.6.

	Прочие мероприятия по благоустройству (уборка несанкционированных свалок, выкос сорной растительности)
	всего
	509,4
	334,5
	174,9
	0,0
	Повышение уровня благоустройства территории поселения, улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	509,4
	334,5
	174,9
	0,0

	внебюджетные источники

	Итого
	всего
	1226,0
	824,5
	401,5
	0,0

	местный бюджет
	1226,0
	824,5
	401,5
	0,0

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района
	          В.Н.Сирота

Проект внесен:

ведущий специалист                                                                     Л.В.Семенчикова
Проект согласован:

 ведущий специалист                                                                         Е.В.Карпенко